
Maistrova ulica 10, 1000 Ljubljana T: 01 369 59 00
F: 01 369 59 01
E: gp.mk@gov.si
www.mk.gov.si

Številka: 4301-33/2022-3340-30
Ljubljana, 26. 2. 2024

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE

gp.gs@gov.si

ZADEVA: Sprememba vrednosti projekta v veljavnem Načrtu razvojnih programov 2024 - 2027 
– predlog za obravnavo
1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi petega odstavka petega odstavka 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike 
Slovenije za leti 2024 in 2025 (Uradni list RS, št. 150/22, 65/23, 76/23 – ZJF-I, 97/23 in 123/23 – 
ZIPRS2425) je Vlada Republike Slovenije na … redni seji dne … pod točko … sprejela naslednji

SKLEP:

V veljavnem Načrtu razvojnih programov 2024 - 2027 Proračuna Republike Slovenije  se skladno s 
prilogami spremeni vrednost projekta 3340-22-0045 »Sanacija in rekonstrukcija strehe in stropov nad 
1. nadstropjem gradu Šrajbarski turn v Leskovcu pri Krškem«.

 
                                   
                                    Barbara Kolenko Helbl
                                     generalna sekretarka

Priloga:
• Obrazec 3: Načrt razvojnih programov;
• Sklep o potrditvi novelacije IP.

Prejmejo:
- Ministrstvo za kulturo
- Ministrstvo za finance

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 
zboru z obrazložitvijo razlogov:
/
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
mag. Alenka Kuševič, sekretarka, Služba za investicije in ravnanje s stvarnim premoženjem

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/

mailto:gp.gs@gov.si
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2022-01-3736
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2023-01-2088
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2023-01-2386
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2023-01-2674
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2023-01-3596


4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
/
5. Kratek povzetek gradiva:
S sklepom Vlade št. 41013-87/2022/3 z dne 12. 5. 2022 je bil odprt projekt ''Sanacija in rekonstrukcija 
strehe in stropov nad 1. nadstropjem gradu Šrajbarski turn v Leskovcu pri Krškem''. Za izvajanje 
investicijskega projekta je bil aprila 2022 izdelan investicijski program, investicija je vključevala obnovo 
strehe in stropov 1. nadstropja ter konservatorsko restavratorske posege na strešnem vencu, kamnitih 
grbih in profilu ter na poslikavi dveh ur. Vrednost investicije je znašala 966.952,28 EUR. 

Ministrstvo za kulturo se je nato odločilo, da bo v sklopu sanacije strehe objekta uredilo tudi 
odvodnjavanje meteornih voda in v ta namen naročilo geomehanske raziskave in projektno 
dokumentacijo. 9. 6. 2023 je bilo na portalu e-naročanje objavljeno javno naročilo ter 11. 8. 2023 z 
izbranim izvajalcem sklenjena Pogodba za sanacijo in rekonstrukcijo strehe in stropov nad 1. 
nadstropjem ter ureditev odvodnjavanja meteornih voda na gradu Šrajbarski turn v Leskovcu pri 
Krškem v vrednosti 1.126.286 EUR z DDV. Med izvajanjem del se je pokazalo, da je konstrukcija 
objekta na več mestih okužena z gobo solzivko, kar je posledica zamakanja strehe ter puščanja 
dotrajanih žlebov in meteornih odtočnih cevi. Sanacija gobe je ključna za ohranitev objekta, saj se 
lahko ta razširi na že obnovljeno strešno konstrukcijo, zato so potrebna dodatna dela in sredstva ter 
podaljšanje roka izvedbe del. Zaradi navedenega se je vrednost projekta od njegova odprtja povečala 
za 312.866,58 EUR na 1.279.818,86 EUR z vključenim DDV. 

6. Presoja posledic za:
a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih DA

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije NE

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:
Projekt se v celoti financira iz proračuna Ministrstva za kulturo, sredstva so zagotovljena v okviru 
finančnega načrta za leto 2024. Ocenjena vrednost projekta je 1.279.818,86 EUR.

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu
Tekoče leto 

(t)
t + 
1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
prihodkov državnega 
proračuna 

Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
prihodkov občinskih 
proračunov 



Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
odhodkov državnega 
proračuna 

Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
odhodkov občinskih 
proračunov

Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
obveznosti za druga 
javnofinančna sredstva

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
Ime 

proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, 
projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke

Znesek za tekoče 
leto (t) Znesek za t + 1

Ministrstvo za 
kulturo

3340-22-0045 
Grad Šrajbarski 
turn - sanacija 
in 
rekonstrukcija 
strehe

200718 
DNPK – 
kulturni 

spomeniki
383.085,68 EUR 0 EUR

SKUPAJ 383.085,68 EUR 0 EUR 

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:
Ime 

proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, 
projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke 

Znesek za tekoče 
leto (t) Znesek za t + 1 

Ministrstvo za 
kulturo

3340-17-0018 
Ohranjanje 

kulturne 
dediščine

131096  -
Spomeniki 

last RS 145.791,44 EUR 0 EUR
145.791,44 EUR 0 EUR

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:
Novi prihodki Znesek za tekoče leto (t) Znesek za t + 1

SKUPAJ



OBRAZLOŽITEV:

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu
V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se navedejo predvidene spremembe (povečanje, 
zmanjšanje):

 prihodkov državnega proračuna in občinskih proračunov,
 odhodkov državnega proračuna, ki niso načrtovani na ukrepih oziroma projektih sprejetih 

proračunov,
 obveznosti za druga javnofinančna sredstva (drugi viri), ki niso načrtovana na ukrepih 

oziroma projektih sprejetih proračunov.

II. Finančne posledice za državni proračun
Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih postavkah 
načrtovane v dinamiki projektov oziroma ukrepov:

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma ukrep, 
s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot proračunski vir 
financiranja), na katerih so v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe (v tem primeru je 
nujna povezava s točko II.b). Pri uvrstitvi novega projekta oziroma ukrepa v načrt razvojnih 
programov se navedejo:

 proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep,
 projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in 
 proračunske postavke.

Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi projekt 
oziroma ukrep, je treba izpolniti tudi točko II.b, saj je za novi projekt oziroma ukrep mogoče 
zagotoviti pravice porabe le s prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s katerih se financirajo 
že sprejeti oziroma veljavni projekti in ukrepi.

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih 
proračunski uporabnik izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, ki so 
v dinamiki teh projektov oziroma ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo zagotovile 
pravice porabe za dodatne aktivnosti pri obstoječih projektih oziroma ukrepih ali novih projektih 
oziroma ukrepih, navedenih v točki II.a.

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov 
proračuna:

Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v točkah II.a 
in II.b, je povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi zakona, ki ureja 
izvrševanje državnega proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). Ukrepanje ob 
zmanjšanju prihodkov in prejemkov proračuna je določeno z zakonom, ki ureja javne finance, 
in zakonom, ki ureja izvrševanje državnega proračuna.

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:

/



8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:
- pristojnosti občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: DA/NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: DA/NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: DA/NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani 
predlagatelja:

NE

Javnost ni bila povabljena k sodelovanju v skladu s sedmim odstavkom 9. člena Poslovnika Vlade 
Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 43/01, 23/02 – popr., 54/03, 103/03, 114/04, 26/06, 21/07, 
32/10, 73/10, 95/11, 64/12 in 10/14)
(Če je odgovor DA, navedite:
Datum objave: ………
V razpravo so bili vključeni: 
 nevladne organizacije, 
 predstavniki zainteresirane javnosti,
 predstavniki strokovne javnosti.
 .
Mnenja, predlogi in pripombe z navedbo predlagateljev (imen in priimkov fizičnih oseb, ki niso 
poslovni subjekti, ne navajajte):

Upoštevani so bili:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Bistvena mnenja, predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani, ter razlogi za neupoštevanje:

Poročilo je bilo dano ……………..

Javnost je bila vključena v pripravo gradiva v skladu z Zakonom o …, kar je navedeno v predlogu 
predpisa.)
10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz 
Resolucije o normativni dejavnosti: NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE



Dr. Asta Vrečko
MINISTRICA

Priloge:
- tabela
- predlog sklepa
- obrazložitev
- Sklep o potrditvi novelacije IP



PREDLOG SKLEPA:

Na podlagi petega odstavka petega odstavka 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike 
Slovenije za leti 2024 in 2025 (Uradni list RS, št. 150/22, 65/23, 76/23 – ZJF-I, 97/23 in 123/23 – 
ZIPRS2425)  je Vlada Republike Slovenije na … redni seji dne … pod točko … sprejela naslednji

SKLEP:

V veljavnem Načrtu razvojnih programov 2024-2027 Proračuna Republike Slovenije  se skladno s 
prilogami spremeni vrednost projekta 3340-22-0045 »Sanacija in rekonstrukcija strehe in stropov nad 
1. nadstropjem gradu Šrajbarski turn v Leskovcu pri Krškem«.

 
                                   
                                    Barbara Kolenko Helbl
                                     generalna sekretarka

Priloga:
• Obrazec 3: Načrt razvojnih programov;
• Sklep o potrditvi novelacije IP.

Prejmejo:
- Ministrstvo za kulturo, 
- Ministrstvo za finance 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2022-01-3736
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2023-01-2088
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2023-01-2386
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2023-01-2674
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2023-01-3596


Obrazložitev

Ministrstvo za kulturo je s sklepom Vlade št. 41013-87/2022/3 z dne 12. 5. 2022 odprlo projekt ''Sanacija 
in rekonstrukcija strehe in stropov nad 1. nadstropjem gradu Šrajbarski turn v Leskovcu pri Krškem'',  z 
vrednostjo investicijskega projekta 966.952,28  EUR. Osnova oz. izhodišče za oceno investicijske 
vrednosti je bila PZI dokumentacija in investicijski program. Investicija je vključevala obnovo strehe in 
stropov 1. nadstropja ter konservatorsko restavratorske posege na strešnem vencu, kamnitih grbih in 
profilu ter na poslikavi dveh ur. 

Ministrstvo za kulturo se je nato odločilo, da bo v sklopu sanacije strehe uredilo tudi odvodnjavanje 
strešnih meteornih voda stran gradu, da prepreči zamakanje konstrukcije gradu  in v ta namen naročilo 
geomehanske raziskave in projektno dokumentacijo. Javno  naročilo za izbor izvajalca je bilo na portalu 
e – naročanje objavljeno 9. 6. 2023, pogodba z izbranim izvajalcem je bila sklenjena 11. 8. 2023 v višini 
1.126.286,43 EUR z DDV. 

Med izvajanjem investicije se je na več mestih, predvsem pa na območju JV stolpa v vseh etažah 
pojavila okužba konstrukcije s sivo hišno gobo ali solzivko. Okužba je posledica zamakanja strehe ter 
puščanja dotrajanih žlebov in meteornih odtočnih cevi. V primeru, da se goba ne sanira, lahko pride do 
okužbe z gobo na novi konstrukciji, zato je sanacija dodatne okužbe z gobo nujna. Zaradi slednjega so 
potrebna dodatna dela in s dodatna sredstva ter podaljšanje roka izvedbe del.   

Zaradi vključitve dodatnih del odvodnjavanja strešnih meteornih voda in sanacije lesne gobe v JV stolpu 
ter rasti cen gradbenih storitev (cen gradbenih materialov, surovin in stroškov energentov) se je vrednost 
projekta v času od odprtja projekta povečala za 312.866, 58 EUR, kar je več kot 20%, zato je bila 
izdelana novelacija investicijskega programa. Celotna vrednost investicije znaša tako po stalnih kot 
tekočih cenah 1.279.818,86 EUR z vključenim DDV.


	NRP-STURN-NOV-v1.docx

		2024-03-01T13:41:44+0100




